نظرات محسن حکیمی و معنای راز آلوده "ضد سرمایه داری" در دیدگاه او یک مصداق چنین بهانه ای هستند. مقابله با دیدگاه حکیمی در عین حال شرط مصون ماندن تشکل های کارگری در برابر دیدگاه های راست نیز هست.

ایرج آذرین

۳۰ دسامبر ۲۰۰۷

سایت سلام دمکرات

## زیرنویس ها:

۱. نگاه کنید به، رضا مقدم، "ارزیابی از کمیته هماهنگی"، بارو، شماره ۲۳، فروردین ۱۳۸۶ (آوریل ۲۰۰۷).
۲. برای تفصیل این مسأله نگاه کنید به، محمد حسین، "دو اساسنامه پیشنهادی و مسئله تشکل ضد سرمایه داری"، سایت های اینترنتی، ۲۹ آبان ۱۳۸۶.
۳. ایرج آذرین، "تشکل های کارگری، آزادی های دموکراتیک، جامعه مدنی"، بارو، شماره ۴ و ۵، بهمن و اسفند ۱۳۸۰ (ژانویه و فوریه ۲۰۰۲). همچنین نگاه کنید به "رفرمیسیم جدید در جنبش کارگری"، فصل دوم در چشم انداز و تکالیف، انتشارات رودبار، ۱۳۷ (۲۰۰۱)، ص ۸۸-۴۳.
۴. رضا مقدم، "ارزیابی از کمیته هماهنگی"، بارو، شماره ۲۳، فروردین ۱۳۸۶ (آوریل ۲۰۰۷)؛ "کارگران واحد راه را نشان می دهند" و "دو استراتژی"، بارو، شماره ۲۲، اردیبهشت ۱۳۸۵ (مه ۲۰۰۶). ایرج آذرین، "انتخاب استراتژیک"، به پیش!، شماره ۲۲، ۲۳ خرداد ۱۳۸۶؛ "تشکل کارگری: کدام استراتژی؟ کدام سیاست؟"، بارو، شماره ۱۸، مرداد ۱۳۸۲ (ژوئیه ۲۰۰۳)؛ "جنبش طبقه کارگر و جنبش بورژوازی؛ هارمونی یا ستیز؟"، بارو، شماره ۹، تیر ۱۳۸۱ (ژوئن ۲۰۰۲).
۵. نگاه کنید به، ایرج آذرین، "بیراهه سوسیالیسم - در نقد نظرات محسن حکیمی"، بارو، شماره ۲۲، اردیبهشت ۱۳۸۵ (مه ۲۰۰۶).
۶. نگاه کنید به، سودابه مهاجر، "باز هم درباره تشکل"، به پیش!، شماره ۱۶، آذر ۱۳۸۵ و همچنین به مراجع زیرنویس های ۳ و ۴ و ۵ بالا.
۷. ایرج آذرین، "قضیه «تشکل ایدئولوژیک»"، بارو، شماره ۲۱، مرداد ۱۳۸۳ (اوت ۲۰۰۴).